
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 755/2011 DES RATES 

vom 1. August 2011 

zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 442/2011 über restriktive Maßnahmen angesichts der 
Lage in Syrien 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 442/2011 des Rates vom 
9. Mai 2011 über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage in 
Syrien ( 1 ), insbesondere auf Artikel 14 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 9. Mai 2011 die Verordnung (EU) Nr. 
442/2011 angenommen. 

(2) Angesichts der sehr ernsten Lage in Syrien und gemäß 
dem Durchführungsbeschluss 2011/488/GASP des Rates 
vom 1. August 2011 zur Durchführung des Beschlusses 

2011/273/GASP über restriktive Maßnahmen gegen Sy­
rien ( 2 ) ist es angebracht, weitere Personen der in Anhang 
II der Verordnung (EU) Nr. 442/2011 enthaltenen Liste 
der natürlichen und juristischen Personen, Organisatio­
nen und Einrichtungen, die restriktiven Maßnahmen un­
terliegen, hinzuzufügen — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Personen, die im Anhang dieser Verordnung aufgeführt 
sind, werden der Liste der natürlichen und juristischen Personen, 
Organisationen und Einrichtungen in Anhang II der Verordnung 
(EU) Nr. 442/2011 hinzugefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Geschehen zu Brüssel am 1. August 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

M. DOWGIELEWICZ

DE 2.8.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 199/33 

( 1 ) ABl. L 121 vom 10.5.2011, S. 1. ( 2 ) Siehe Seite 74 dieses Amtsblatts.



ANHANG 

Personen nach Artikel 1 

A. Personen 

Name Angaben zur Identität (Ge­
burtsdatum, Geburtsort...) Gründe 

Zeit-punkt der 
Aufnah-me in 

die Liste 

1. Mohammad Mufleh Leiter des militärischen Abschirm­
dienstes der Stadt Hama, Beteiligung 
an der Repression gegen Demonstran­
ten. 

1.8.2011 

2. Generalmajor Tawfiq 
Younes 

Leiter der Abteilung für innere Sicher­
heit des Nachrichtendienstes, Betei­
ligung am gewaltsamen Vorgehen ge­
gen die Zivilbevölkerung. 

1.8.2011 

3. Mohammed Makhlouf (alias 
Abu Rami) 

geboren am 19.10.1932 
in Latakia, Syrien 

Enger Verbündeter und Onkel mütter­
licherseits von Bashar und Mahir al- 
Assad, Geschäftspartner und Vater 
von Rami, Ihab und Iyad Makhlouf. 

1.8.2011 

4. Ayman Jabir geboren in Latakia Verbündeter des Mahir al-Assad bei 
der Shabiha-Miliz, direkte Beteiligung 
an der Repression und am gewalt­
samen Vorgehen gegen die Zivilbevöl­
kerung und Koordinierung von Grup­
pen der Shabiha-Miliz 

1.8.2011 

5. General Ali Habib 
Mahmoud 

geboren 1939 in Tar­
tous; am 3. Juni 2009 
zum Verteidigungsminis­
ter ernannt 

Verteidigungsminister, verantwortlich 
für das Verhalten und die Einsätze 
der an der Repression und am gewalt­
samen Vorgehen gegen die Zivilbevöl­
kerung beteiligten syrischen Streit­
kräfte. 

1.8.2011

DE L 199/34 Amtsblatt der Europäischen Union 2.8.2011


